Item contradicit [f. 239a] beato IERONIMO in prologo *Secunde ad Thesalonicenses*, ubi aperte dicit quod ibi Apostolus «notum facit de temporibus nouissimis». Constat autem quod nullo modo habere noticiam de illis et aliquo modo habere sibi inuicem contradicunt. 95

---

91 ut O vt 92 uerba O uerba

94 Ieronimo O Iheronimo 95 Thesalonicenses O Thessalonicenses | ubi O vbi | aperte O apperte

---

90 Act 1,7. 91-93 AUGUSTINUS, *De Trinitate*, I,XII,23, ed. MOUNTAIN, GLORIE, 61, lín. 1-13. Concretament, lín. 6-7: «Nam et illud utique dicturus erat discipulis tempore opportuno». Cf. *Gladius*, Vat. lat. 3824, f. 189c-d.

94-96 Cf. *Glossa ordinaria*, ed. RUSCH (<https://ja.cat/nZwkw>, 24 d'octubre de 2019): «Ad Thesalonicenses secundam scribit epistolam Apostolus et notum facit eis de temporibus nouissimis, et de adversariis deiectione»; cf. també, *Glossa ordinaria*, II, ed. MIGNE, col. 619d.

---

89-110 Per a una presentació general d'aquestes fonts, vegeu: MENSA I VALLS, *Les raons*, 133-161.

90-91 Arnau de Vilanova construeix una frase a base de dues citacions (Act 1:7 i *De Trinitate*), la qual cosa crea un problema de concondança entre 'tempora' i 'erat' [...] 'reuelaturus'.

92-93 ARNALDUS DE VILLANOVA, *Gladius*, Vat. lat. 3824, f. 189c-d: «Ideo ad nostram purgationem uidimus expedire, quod uerba Augustini super illa materia hic ad literam inserantur. Ait enim primo *De Trinitate*, capitulo ·XI<sup>o</sup>, circa medium: "Secundum formam Dei omnia, que habet Pater, Filii sunt et e conuerso. Secundum formam serui non est doctrina ipsius, sed illius qui misit eum. Et de die et hora iudicii nemo scit neque angeli in celo neque Filius nisi Pater. Hoc enim nescit quod nescientes facit, id est, quod non ita sciebat ut tunc discipulis indicaret. Sicut dictum est ad Abraham: 'Nunc cognoui quod times Deum' [Gen xxii,12], id est, nunc feci ut cognosceres. Quia et ipse sibi in ipsa temptatione probatus innotuit. Nam et illud dicturus erat discipulis tempore opportuno. De quo futuro, tanquam de preteri-[f. 189d]-to loquens, ait: 'Iam non dicam uos seruos, sed amicos. Seruus enim nescit uoluntatem domini sui. Vos autem dixi amicos, quia omnia quecumque accepi a Patre meo, nota feci uobis' [Io xv,15]. Quod nondum fecerat, sed quia certo tempore facturus erat, quia iam fecisset locutus est. Ipsi enim ait: 'Multa habeo uobis dicere, sed non potestis illa portare modo' [Io xvi,12]. Inter que intelligitur de die et hore". Hec Augustinus».

Item contradicit beato *Methodio*, cui beatus IERONIMUS et MAGISTER YSTORIARUM testimonium perhibent, qui expresse describit in sua reuelatione persecutionem maximi Antichristi in sexto millenario durationis mundi.